
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8»
ГО «город Кизилюрт»

368124, г.Кизилюрт, ул. Г.Цадаса 73 «б» тел.:8(87234) 2 -15 -91
kizilyurt8.dagestanschool.ru. E-mail: aminat.zivavudinova.77@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 42-П от 07.05.2024 г.

«О проведении дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
документарной нагрузки»

Во исполнение приказа по МКУ «Управление образования» ГО «город 
Кизилюрт» от 06.05.2024г. № 106 «О проведении дополнительных
мероприятий, направленных на снижение документарной нагрузки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гусейнову Г.А., заместителю директора по УВР , координатору школы, 
ответственному за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части снижения документационной нагрузки в 
образовательных организациях провести мониторинг исполнения пункта 3 
протокола заседания межведомственной рабочей группы по проведению 
мероприятий, направленных на снижение документационной нагрузки на 
педагогических работников.
2. Внести изменения в должностные обязанности заместителей директора, 
советника по воспитанию, библиотекаря, делопроизводителя, секретаря, 
социального педагога, психолога, вожатого, тьютера, оператора ЭВМ в части 
определения перечня документов отчетности и выполнения дополнительной 
работы в целях снижения документарной нагрузки на учителей.

mailto:aminat.zivavudinova.77@mail.ru


3.Обсудить на педагогическом совете , совещании при директоре вопросы 
снижения бюрократической нагрузки учителей.
4.3иявудиновой А.М. оператору ЭВМ, информацию о проделанной работе 
выложить на сайте 00  в разделе «Снижение документационной нагрузки в 
образовательных организациях».


